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Új évbe kezdünk, jön a tavasz, új szelek nyögetik az 
ős magyar fákat.

A Holimex Kft. felkészülten várja az új magyar csodákat, 
számunkra követelmény állandóan keresni az újat, 
alkalmazkodni a kor kihívásaihoz. Ennek szellemében 
szervezzük „Holimex Napok 2006” rendezvényünket.

Március 21-22-én kellemes körülmények között 
szeretnénk bemutatni néhány új gépgyártó 
partnerünket. Pontosabban nem mindegyik ismeretlen 

hazánkban, csak a képviseleti egyezségünk új. Jelen számunkban annak a két 
cégnek szentelünk cikkeket, akikről eddig még nem írtunk. Széleskörű 
érdeklődésre számítunk szennyvíz bepárlót ajánló gyártónk iránt, 
hiszen feldolgozandó matéria mindenhol keletkezik, és a szigorodó 
környezetvédelmi szabályozás mindenkit egyaránt lépésre kényszerít.

Bár elsősorban vegyipari gépek beruházásával foglalkozó partnereinknek 
írjuk az újságot, de abból kiindulva, hogy az életben legalább egyszer 
mindenki új lakásba költözik, építőipari részlegünk is bemutatja 
legújabb termékét: a mediterrán hangulatot sugárzó, ugyanakkor az acél 
szívósságát továbbra is a pille könnyűségével 
ötvöző alapanyagból készült tetőcserepet.

A friss tavaszi levegőben sikeres, jó munkát 
kívánok minden kedves Olvasónknak

tisztelettel:
dr. Korda Béla
ügyvezető

Tisztelt Partnereink!
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Ízelítő kínálatunkból:
Agglomeráló berendezések, alumínium ipari olvasztó kemencék, öntödei berendezések, segéd- és 
adalékanyagok, aprító gépek, benéző üvegek, bepárlók, bevilágító lámpák (Ex), big-bag töltők-

Cégbemutató: SÜDMO

Január közepén két kollégánk vett részt a SÜDMO cég tréningjén. 
Talán sokaknak nem ismerős e név – azért vagyunk, hogy 
megismertessük Önökkel a “Mercedes” kategóriába sorolható 
minőségi szelepek és hozzá tartozó szerelvények gyártóját.

A név a Süddeutsche Molkerei (délnémet tejipar) szavakat rejti 
magában, hogy könnyebben lehessen asszociálni a tevékenységi 
területre, a magas higiéniai követelményeket kielégítő 
rozsdamentes szerelvényekre. Az 1954-ben alapított SÜDMO 
telephelye Phaumloch faluban található mai nap is. A családi 
vállalkozásból időközben a NORIT csoport tagja lett (1999), ezzel 
kiszélesedett a működési terület a vízkezelés felé. 

Jelenleg a SÜDMO cég az alábbi termékcsoportokban erősíti 
pozícióit:

• pillangó szelepek

• szabályzó szelepek sorozata számtalan kialakítási lehető- 
 séggel, olyan további opcionális kiegészítő részekkel, amelyek  
 révén a felsorolt szerelvények kielégítik a legszigorúbb köve- 
 telményeket tisztíthatóság és biztonságos működés szem- 
 pontjából (1. kép)

• egy és két ülékes, aszeptikus és higiénikus, SIP/CIP lehe- 
 tőséggel valamint szennyezettség jelző rendszerrel ellátott  
 szelepek (2. kép)

• kompakt, “hideg” (hőenergia bevitel nélkül) működő vízszűrő  
 rendszer, amely az amerikai FDA minősítést is megkapta;   
 rendkívül alacsony energiafogyasztás mellett állítja elő a  
 WFI/HPW – injekcióhoz való, magas tisztaságú, gyógyszeripari minőségű vizet

• fővállalkozás nagy projektek lebonyolítására olyan háttérrel, mint a Siemens, aki  
 kiemelt partnerként kezeli a SÜDMO céget és napi 24 órás műszaki támogatást nyújt  

a nagy projektekben vagy fejlesztésekben

A phaumlochi gyáregységben a szelep típusok gondos 
előállítása után az összeszerelő csarnokban az ügyfél 
által kért műszaki specifikáció alapján beszerelésre 
kerülnek az elemek, és tesztelésre kerülnek a kész 
egységek. Minimalizálják az emberi beavatkozás 
lehetőségét az emberi hibák kiszűrésére, ugyanakkor a 
PLC szoftver rendkívül egyszerűvé teszi a vezérlő panelen 
való tájékozódást.

3. kép: Többcsonkos elosztó

1. kép: FDA előírásainak megfelelő szelepcsalád

2. kép: Két ülékes és egy ülékes aszeptikus szelep
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Szemcseméret meghatározás     

A szemcseméret spektrumot számítógéppel feldolgozott formá-
ban előállító lézeres analizátorokat nem mindenki engedheti meg 
magának. 20 mikronnál nagyobb szemcseméret meghatározásá-
ra valók a szitáló berendezések. A hagyományos rázószita olcsó, 
5-10 szita egyszerre rázva adja az analízis adatokat az átfogott 
szemcseméret tartományban. Hátránya, hogy nehezen szitálha-
tó, tapadós, golyósodásra hajlamos, elektrosztatikusan feltöltődő 
anyagok esetén a szemcsék nem mennek át a szitákon, nem meg-
bízható az eredmény. Ha találunk megfelelő folyadékot, a nedves 
szitálás segíthet a problémán. Egy teljes analízis ezzel a mód-
szerrel meglehetősen körülményes, és tekintve a súlyállandóság-
ig szárítás idejét is, igen hosszú időt vesz igénybe.

Az Alpine fluidizációs légsugárszitájának előnye különösen ilyen 
esetekben mutatkozik meg. Az alulról, egy körbeforgatott résen át 
feltörő légsugár folyamatosan tisztítja, megújítja a szitát, fluidi-
zálja a szemcséket, melyek szívás hatására jutnak át a lyukakon 
a porszívó felé. 

Múlt évben a MAL Rt. Minőségellenőrző Laboratóriumában próbálták ki demo készülé-
künket, azzal a céllal, hogy megvizsgálják, kiváltható-e az idő- és költségigényes nedves 

szitálás a légsugárszitálással.  
A mellékelt eredményeket 
rögzítették a különböző min-
ták esetében.
 
Amint azt a táblázat is jól 
mutatja, egyes minták csak 
megfelelő mennyiségű Al2O3 
használatával szitálhatók 
megbízhatóan. Ez az ada-
lék megszünteti a szemcsék 
elektrosztatikus feltöltődését, 
majd az elszívott frakcióval 
távozik, így nem befolyásol-
ja a mérési eredményt. Meg-
állapítható, hogy a nedves 
szitálás helyettesíthető az 
egyszerűbb, gyorsabb légsu-
gárszitálással, különösen 20 
mikronnál nagyobb szemcse-
méret esetén. 

Előre nehezen jósolható, hogy az adott minta könnyen szitálható-e majd légsugárszitán. 
Ebből a felismerésből kiindulva biztosítjuk a lehetőséget partnereinknek, hogy demo ké-
szülékünkön ingyenesen vizsgálják saját anyagukat, valós felhasználási körülmények kö-
zött. Nemegyszer annyira megtetszett a próba darab, hogy inkább megvették, minthogy 
kivárták volna a szállítási határidőt.
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ürítők, brikettezők, cellás adagolók, centrifugák, CIP rendszerek, csőhajlítók, diszpergálók, 
dobszárítók, drazsírozók, emulgeátorok, fóliázók, folyadék keverők, folyadék szűrők (szűrőprések, 
lapszűrők, vákuum dobszűrők, gyertyás szűrők), folyadék és paszta töltők, folyadéktöltő karok, 

1. Plexiüveg fedél

2. 200 mm átmérőjű szitabetét

3. Légáram

4. Légfúvóka

5. A berendezés háza

Fritsch nedves szita
Hosokawa Alpine 45 mikronos szitával 

(szitálási idő - 1 perc)

Minden eredmény napi átlag
45 mikronos 
szitamaradék

Al2O3 nélkül
Kevés 

AL2O3-al
Több  

Al2O3-al

MINTA 1 0,13% - - 0,11%

MINTA 2 <0,05% - - 0,16%

MINTA 3 <0,05% 0,14% 0,14% 0,03%

MINTA 4 <0,05% - 0,04% 0,07%

MINTA 5 0,06% 0,27% 0,19% 0,05%

MINTA 6 0,06% - 0,07% 0,06%

MINTA 7 0,06% - 0,14% -

MINTA 8 <0,05% - <0,05% -

MINTA 9 0,04% - 0,07% -

MINTA 10 <0,05% - <0,05% -

MINTA 11 <0,05% - <0,05% -

MINTA 12 0,21% - 0,36% -

MINTA 13 <0,05% - <0,05% -

MINTA 14 <0,05% - <0,05% -

MINTA 15 14,60% 11,20% 10,60%
0,31%
0,26%

-

MINTA 16 0,29% -

MINTA 17 5,35% 3,24% -

MINTA 18 44,66% 39,10% -

Mintaanyagok szitamaradéka nedves és légsugárszitával, Forrás: MAL Rt.
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Szennyvíztisztítás hõszivattyúval

A Szakmai Napok másik, eddig még be nem mutatott szereplőjével tavaly vettük fel a 
kapcsolatot. A LED Italia a környezetvédelmet szolgálja szennyvízbepárló berendezéseivel.

A bepárlásos szennyvíztisztítás ott kecsegtet előnnyel, ahol a biológiai tisztítás nem jöhet 
szóba, mert a nehézfém szennyezés vagy egyéb toxikus anyag elpusztítja a biomasszát, 
illetve ha magas a sótartalom, amit a baktériumok nem tudnak lebontani.

Jellemzően ott kifizetődő a bepárlás, ahol veszélyes hulladéknak minősül a szennyvíz, 
károsanyag-tartalma meghaladja a befogadóra vonatkozó kritikus értéket, és ezért nem 
ereszthető élővízbe vagy csatornába. (A csatornadíj 200-300 Ft köbméterenként, míg a 
veszélyes hulladék kezeléséért, megsemmisítéséért ennek húsz-harmincszorosát is elkérik). 
A bepárlással történő tisztításnak nagy előnye, hogy „desztillált víz” keletkezik, amit vissza 
lehet forgatni a technológiába, megközelítve a „0 emisszió” ideális esetét. Ehhez persze 
arra van szükség, hogy a szennyező ne legyen illékony, tényleg csak a víz párologjon el. 
A bepárlás hátránya, hogy energiaigényes. A víz párolgáshője kiemelkedően magas. Vegyi 
üzemekben általában van gőz, 4–5 ezer Ft-ért tonnánként, amiből valamivel több kell, mint 
amennyi vizet le akarunk hajtani. A pára kondenzáltatására fordított hűtővíz mennyisége 

golyós malmok, granulálók, gyöngymalmok, szárítók, hengerszékek, higiénés, zárt rendszerű 
portöltők, hőálló tömítő anyagok, ipari és laboratóriumi prések, ipari gáz generátorok (nitrogén, 
oxigén), ipari porszívók, porkonténerek és kiszolgáló rendszereik, kompaktálók, kristályosítók, 

1. ábra
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40-50-szeres, ára 100 Ft köbméterenként. Úgyhogy 
egy liter tisztított víz 10-20 Ft körüli összegbe 
kerül. Kellemesebb a helyzet, ha hulladék hőt 
lehet felhasználni, akkor a költségek jelentősen 
csökkenthetők.

Másik költségcsökkentési mód, ha a bepárlást 
hőszivattyúval kapcsoljuk össze. Ilyen berendezés a 
hűtőgép, mely minden háztartásban megtalálható. 
Alacsony hőmérsékleten párologtatjuk el a 
freont, hogy hűtse élelmiszereinket, majd a 
freon gőzt a szekrényen kívül összekomprimálva 
kondenzáltatjuk a meleg helyiségben. Sokkal 
értelmesebb a körfolyamat, ha egy bepárlóval kötjük 
össze. A freon gőz kondenzálása nem a környezet 
entrópiáját növeli, hanem forralja a szennyvizet, 
míg az elpárologtatását vízpára lecsapására 
használjuk fel (1. ábra). A gépben használt freon 
egyébként ózonbarát, még akkor sem növelné az 
ózonlyukat, ha valamilyen oknál fogva kiszökne a 
zárt körfolyamatból.

Ebbe a rendszerbe tehát csak elektromos energiát 
kell befektetni, elsősorban a kompresszor 
működtetésére, mellyel a freon elpárologtatási és 
kondenzálási hőmérsékletét – az ehhez tartozó nyomáson keresztül – szabályozhatjuk.  
A bepárló egység az összes kisebb fogyasztóval együtt fajlagosan 0,2 kWh/liter elektromos 
energiát fogyaszt, azaz a visszanyert víz literenként 4-5 Ft-ba kerül.

Partnerünk a LED Italia mind 
hulladék forróvízzel vagy gőz-
zel, mind hőszivattyús elven 
működő bepárló sorozatokat 
dolgozott ki, melyek kapacitá-
sa a 150 kg/nap mennyiségtől a  
48 000 kg/nap értékig terjed.  
Az egységek acél vázszerkezetre 
szerelve, az irányítástechniká-
val kompletten várják a meg-
rendelést, egyes típusokat kon-
ténerbe telepített változatban is 
ajánlunk. Hazánkban 2003 óta 
működik olajos szennyvíz be-
párló egy aluminium öntödében.  
A felhasználó meg lehet elé-
gedve a berendezéssel, mert az 
üzem bővítéséhez egy ugyan-
olyan másik egységet szerez be.  
A környező országokban számos 
más referenciahelyet is tudunk 
mutatni. Várjuk szíves érdeklő-
désüket!
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kulcsra kész vegyipari, gyógyszeripari üzemek, lemezelő dobok, légsugár malmok, membrán szűrők, 
mosófejek, műanyag granulátum szál- és pormentesítők, oldószer regeneráló berendezések, olajipari 
nagynyomású ikerszűrők, őrlő berendezések, palettázók, pelletezők, pikkelyezők, pneumatikus 

2. kép: Szennyvízbepárló, kapacitás: 48 000 liter/nap

1. kép: Szennyvízbepárló,  
kapacitás: 700 liter/nap
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Holimex Szakmai Napok  2006. március 21-22.

Amint tavalyi évbúcsúztató számunkban jeleztük, az idei Chemexpo az Achema hetében 
kerül megrendezésre, és mivel egy időben két helyen mi sem tudunk lenni, inkább Szakmai 
napot szervezünk, hogy találkozhassunk partnereinkkel. A tavalyi rendezvény sikerén 
felbuzdulva (akkor a termikus vegyipari műveletek volt a téma) idén olyan speciális 
eszközöket gyártó cégeinket mutatjuk be, akik széleskörű érdeklődésre tarthatnak számot. 
Idei rendezvényünket két naposra tervezzük (március 21–22), a „szokott” helyen, Budaörsön 
a Holiday Inn Hotelben.

Lássuk a résztvevőket:

A Hosokawa csoport Containment nevű tagját régóta képviseljük. Ők a munkatértől izolált 
porkezelés, az anyagok kiporzás és környezetszennyez(őd)és nélküli mozgatását, letöltését 
tűzték a zászlajukra.

Az Andocksysteme gyártmányai szorosan kapcsolódnak a 
Containment izolátoraihoz. Különleges szerelvényt gyártanak 
porok számára. A dokkoló különféle megoldásaival elérhető, 
hogy a környezetbe jutó pormennyiség praktikusan nulla.  
A poredények ürítése, töltése, csatlakoztatása a 
porkonténerhez úgy oldható meg, hogy levételkor, föltételkor 
a munkatéri porkoncentráció az 1 mikrogramm értéket 
sem éri el köbméterenként (OEL<1 µg/m3, ld. cikkünket a  
12. számban).

A SÜDMO céggel ez évben vettük fel a képviseleti 
viszonyt. Róluk és magas higiéniai követelményeket 
kielégítő szerelvényeikről külön cikkben számolunk be 
részletesebben. 

A fenti három cég termékei sem kizárólag csak a 
gyógyszeripar képviselői számára érdekesek, de a program 
következő szereplőinek előadása 
szinte minden iparterületen 
hasznosítható lehet.

A DST cég levegő páratartalom csökkentő berendezéseiről 
17. számunkban olvashattak, légszárító berendezéseik széles 
körben használatosak, a gyógyszeripari és a vegyipari alkalma-
zásokon kívül számos más területen (élelmiszeripar, hadiipar) 
is bizonyítottak.

A LED Italia szintén új név palettánkon. Szennyvíz-
tisztítójuk azért különösen érdekes, mert hűtőgéppel 
kombinált vákuum bepárlóról van szó. A standard széria 
a napi 150 literes kapacitástól a 48 000 literesig terjed. 
Minél nagyobb a gép, annál kedvezőbb energetikailag, 
de legrosszabb esetben sem kerül 1 liter „desztillált” víz  
0,25 kWh áránál (5-6 Ft-nál) többe.
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anyagmozgató berendezések, poradagolók, porkeverők, porlasztva szárítók, porleválasztók, porszállító 
csigák, portöltő vonalak, siló rendszerek, sterilezők, szalagszűrők, szélosztályozók, szennyvíztisztító 
technológiák, szilárd-folyadék szeparátorok, sziták (száraz, nedves), szivattyúk (minden anyagra), 

2. kép: Südmo pillangó szelep

1. kép: Mobil izolátor vezérlő egységgel, érintőképernyős 
kezelőpanellel
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Tisztelt Építkezõ Olvasóink!

Ebben a számunkban a GERARD tetőcsalád „medi-
terrán” tagját mutatjuk be. Ez a cserépforma tavaly 
jelent meg új-zélandi gyártónk termékpalettáján.  
A GERARD „mediterrán” tetőcserepet azonnal be-
mutattuk a CONSTRUMA 2005 nemzetközi építő-
ipari szakkiállításon. Az első tető 2005 végén el is 
készült, de tényleges értékesítését csak ebben az 
évben kezdjük meg.

A GERARD „mediterrán” tetőcserép megjelenését 
már nagyon sokan várták, elsősorban azok, akik 
hazánkban, az utóbbi időben egyre inkább hódí-
tó mediterrán stílus bűvöletében élnek. Ennek kö-
szönhetően, rengeteg érdeklődőt regisztráltunk, 
akik csak a „mediterrán” tetőcserép értékesítésé-
nek kezdetére vártak.

A közeljövőben ez a termékünk is minden márkakereskedőnknél meg-
tekinthető lesz. Állandó készletünknek köszönhetően minden jövőbeli 
Vásárlónk igényét azonnal ki tudjuk elégíteni!

A mediterrán tetőcserép kifejlesztőit 
elsősorban a Földközi-tenger mellé-
ki országok piacainak meghódítása 
ihlette. A mérnökök célja, a medi-
terrán agyagcserép esztétikájának 
megőrzése mellett, egy pillekönnyű, 
természetes és tartós termék megal-
kotása volt. Ehhez, az acél tetőcsere-
pek gyártásának terén szerzett több 
mint 50 éves tapasztalat biztosította 
a megfelelő hátteret.

A szépen ívelt GERARD „mediterrán” cserép a nagyhullámos mediterrán hangulatú tetők 
formavilágát idézi. Egyelőre három színben kapható. Mindhárom szín - a Firenze, a Tosz-
kána és az Antik - a forró délszaki hangulatot idézi.

Új termékünk alapanyaga és bevonatai 
megegyeznek a tetőcsalád többi tagjá-
val. Ez a típus azonban vastagabb acél-
lemezből készül, hogy a nagy hullámok 
ellenére, a „mediterrán” tetőcserép is 
erős és teherbíró legyen. A nagy hullá-
mok következtében vízszintes irányban 
rövidebb, mint társai, ezért kb. 10%-kal 
több kell belőle 1 m2-re.

Reméljük, talán Önnek köszönhetően is 
tisztelt Olvasó, a ma még újnak számító 
termékünk hamarosan a legkeresetteb-
bek közé fog tartozni.
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szűrő-szárítók, technológiai légszűrők, töltőcsövek, tűzálló falazó anyagok, vákuum szárítók, vákuum 
szárító szekrények, vákuum szivattyúk, ventillátorok, zsáktöltő berendezések, zsáktöltő vonalak, használt, 
felújított berendezések garanciával.
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BõvEBB tÁjéKoZtatÁSt KéREK a HoliMEx HíRMondó jElEnlEgi SZÁMÁBan BEMUtatott 
téMÁKRól:

Südmo szelepek	 	 Gerard tetőfedő rendszerek	 

200 LS-N légsugár szita	 	 Holimex Szakmai Napok	 

LED Italia bepárlók	 	 Egyéb:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .	 

	 	

	

	 	

Amennyiben a felsorolásban szereplõ valamely gép, berendezés felkeltette érdeklõdésüket, 
úgy kérjük vegyék fel a kapcsolatot irodánkkal. Természetesen abban az esetben is várjuk  
jelentkezésüket, ha az Önök által keresett berendezés (még) nem szerepel a felsorolásban.
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